
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 - 085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 

 

Prot. n. 11199 del 31-12-2020                                                                                              Ai genitori 

Agli studenti  

Ai docenti 

Agli educatori  

ITA Alanno 

IPA Villareia 

Al DSGA per quanto di competenza 

 

Sito web 

Albo on line 

Circolare n. 148/bis 

OGGETTO: Ripresa attività didattica a partire dal 7 gennaio 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020; 

VISTA la nota MI n. 28298 del 22 dicembre 2020; 

VISTA la nota MI n. 28495 del 23 dicembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della salute del 24 dicembre 2020; 

VISTA la nota MI n. 2241 del 28 dicembre 2020;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 56 del 16 dicembre 2020; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 33 del 23 dicembre 2020; 

DISPONE 

il seguente piano di rientro in didattica in presenza e in Convitto, che sarà vigente fatta salva ogni 

possibile modifica, successiva ad indicazioni ministeriali: 

 

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
mailto:pemm03400c@istruzione.it


MODALITA’ RIENTRO ITA 

1^ settimana di rientro: 

7 e 8 Gennaio 2021 ; 11-15 Gennaio 2021 ( 50% circa degli studenti in presenza) 

Frequenteranno in presenza solo le classi indicate nel prospetto sottostante, le altre continueranno la 

DDI come da precedente organizzazione oraria. 

Solo i convittori delle classi che saranno in presenza potranno usufruire del Convitto. 

 

Classe 

5A/C 

5B 

1A 

1B 

2B 

3B 

 

2^ settimana: 18 - 22 gennaio 2021  

Se verrà confermata la quota di studenti in presenza pari al 75% , frequenteranno in presenza solo le 

classi indicate nel prospetto sottostante, le altre continueranno la DDI come da precedente 

organizzazione oraria. 

Solo i convittori delle classi che saranno in presenza potranno usufruire del Convitto. 

Classe 

4B 

5B 

1A 

1B 

2A 

3A 

4A 

 

 

 

 

 



Dal 25 gennaio in poi 

Se verrà confermata la quota di studenti in presenza pari al 75%, si seguirà l’alternanza delle classi 

a scuola ed in Convitto come indicato nei seguenti prospetti, assicurando sempre la presenza delle 

classi 1^A e B – 5^ A/C e B e con alternanza settimanale delle restanti classi 2^- 3^-4^ sez. A e B 

SETTIMANA TIPO 1 

 

Classe N.studenti 

Totale studenti 191 

 75% 143 alunni 

5A/C 25 

5B 15 

1A 12 

1B 13 

2B 19 

3B/C 19 

4B 22 

 125 

 

SETTIMANA TIPO 2 

 

Classe N.studenti 

Totale studenti 191 

 75% 143 alunni 

5A/C 25 

5B 15 

1A 12 

1B 13 

2A 21 

3A 20 

4A 25 

 131 



MODALITA' RIENTRO IPA 

1^ rientro dal 7 al 16 gennaio 50% circa degli studenti in presenza 

Frequenteranno in presenza solo la classe 5^A e gli studenti con PEI della classe 1^A seguendo il 

regolare orario delle lezioni come definito nel mese di ottobre. Gli altri alunni di classe 1^ A 

continueranno con la DAD sempre seguendo l’orario normale. 

 

 

Classe 

N. studenti 

Totale studenti 29 

50% 14-15 alunni 

5A 12 

1A  3 

2^ settimana dal 18 gennaio in poi 75% degli studenti in presenza 

Se verrà confermata la quota di studenti in presenza pari al 75%, si seguirà l’alternanza delle classi 

a scuola come indicato nel seguente prospetto, assicurando sempre la presenza della classe 5^ A e 

con alternanza settimanale della classe 1^ A suddivisa in gruppi 1 e 2, con presenza costante degli 

alunni con PEI (la costituzione dei gruppi sarà comunicata con successiva nota). 

 

 

Classe 

N. studenti 

Totale studenti 29 

75% 21/22 alunni 

5A 12 

1A gruppo1 7 + 3 

1Agruppo 2 6+3 

                                        

                                  F.to Il Dirigente scolastico 

                                    M. Teresa Marsili 

                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa) 
 


